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КОМИТЕТ  
ПО  ЦЕНАМ  И  ТАРИФАМ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

г. Крагно rорск  

О  внесении  изменений  в  некоторые  распоряжения  Комитета  по  ценам  и  тарифам  
МОскоВСКой  области  

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  07.12.2111 I МЁ  41 б-Фз  
«О  водоснабжении  и  водоотведении », постановлением  правительства  Российской  
Федерации  от  13.05.2013 К  406 «0 государственном  регулировании  тарифов  в  
сфере  водоснабжения  и  водоотведетл  яа>, Регламентом  'становления  регулируемых  
тарифов  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения , утвержденным  приказом  
Федеральной  службы  по  та1зифам  от  16,07.2014 М`2 1154- ~з, Положением  о  Коме  тете  
по  ценам  и  тарифам  Московской  
Правительства  Московской  области  

области , утвержденным  постановлением  
от  01.1 1.20 1 1 М2 1321/46,  И  на  основании  

решений  правления  Комитета  по  ценам  и  тарифам  Московской  области  {протоколы  
от  25 в  11.2016 О  38 и  от  1 б.12а !.~ГV1б  Хо  41.). 

1. Внести  в  распоряжение  Комитета  по  ценам  и  тарифам  Московской  области  
от  10.12.2014 У'Ё  I39-Р  «Об  установлении  тарифов  в  сфере  холодного  водоснабжения  
и  водоотведения  для  организации  водопроводноиканазц  зацивннога  хозяйства  на  
2015-2017 годы» следующие  изменения : 

приложение  Х2 2 «Тарифы  в  сфере  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  
для  организаций  водопроводто -канализационного  хозяйства  на  2015-2017 годы» 
изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  1 к  настоящему  распоряжениоо . 

2. Внести  в  распоряжение  Комитета  по  ценам  и  тарифам  Московской  области  
от  18. 2.2014 Х  146-Р  «Об  установлеэииИ  тарифов  в  сфере  холодного  водоснабжения  

., 	 ц  и  водоотведешя  для  организации  водопроводно -канализационного  хозяйства  на  
2015-2017 годы» следующие  изменения : 

приложение  М  2 «Тарифы  в  • сфере  холодного  водоснабжения  и  водоотведення  
для  организаций  водопрвводно --канализационного  хозяйства  на  2015-20 17 годьТ» 
из1ожить  в  новой  редакции , согласно  приложению  2 к  настоящему  распоряжению . 

3. Внести  в  распоряжение  Комитета  по  ценам  и  тарифам  Московской  области  
от  19 а  12.2014 Na 147-Р  «неб  установлении  тарифов  в  сфере  холодного  водоснабжения  
и  водоотведения  для  организаций  водопроводно -канализационного  хозяйства  на  
2015-2017 годы» следующие  изменения : 

о  
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приложение  К2.1 «Долгосрочные  параметры  регулирования  тарифов , 
определяемые  на  долгосрочный  период  регулирования  при  установлении  тарифов  с  
использованием  метода  индексации , для  организаций  водопроводно - 
канализационнаго  хозяйства  на  2015 -2017 годы» дополнить  строками  согласно  
приложению  3 к  настоящему  распоряжению . 

приложенио  Ка . 2 «тарифы , в  сфере  холодно го  водоснабжения  и  водоотведения  
для  организаций  водопроводно -канализационного  хозяйства  на  2015-2017 годы» 
изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  4 к  настоящему  распоряжению . 

4. Внести  в  распоряжение  Комитета  по  ценам  и  тарифам  Московской  области  
от  18.12 .2015 Ж  161-Р  «Об  установлении  тарифов  в  сфере  холодного  водоснабжения  
и  водоотведения  для  организаций  водопровадно -канализационного  хозяйства  на  
2О 1б-20.1.5 гады » следующие  изменения : 

приложение  Х  l «предложения  по  утверждению  долгосрочных  параметров  
регулирования  тарифов  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения , определяемых  на  
долгосрочный . период  регулирования  (на  201 б -201 8 годы ) при  установлении  
тарифов  с  использованием  метода  индексации » дополнить  строками  согласно  
приложению  5 к  настоящему  распоряжению . 

приложение  М  2 «тарифы  в  сфере  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  
для  организаций  водопроводно -канализационного  хозяйства  на  2016-2018 годы» 
изложить  в  навой  редакции  согласно  приложению  б  к  настоящему  распоряжению . 

S. Настоящее  распоряжение  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  
«Ежедневные  новости , Подмосковье » и  размещению  (опубликованию ) на  сайте  
Комитета  по  ценам  и  тарифам  Московской  области  в  Интернет -портале  
правительства  Московской  области . 

б . Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  в  порядке , устанавлённом  
законодательством  Российской  Федерации . 

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на  первого  
заместителя  председателя  Комитета  по  ценам  и  тарифам  московской  области  

ексеенко  н  В . 

i ас . Ушакова  
Председатель  Комитета  
по  ценам  и  тарифам  Московской  области  
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t Приложение  6 

к  распоряжению  Комитета  
по  ценам  и  тарифам  
Московской  области  
от  19.12.2016 N2 205-Р  

«Приложение  N 2 
к  распоряжению  Комитета  по  ценам  и  тарифам  Московской  
области  от  18.12.2015 Х  161-Р  

Тарифы  

в  сфере  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  для  организаций  водопроводно -канализационного  хозяйства  на  2016-2018 годы  

Наименование  муницип  льного  
Вид  товара • Тарифы  

Тарифы  
N п/п  образования  и  организации  

(услуги) 
Период  действия  тарифа  

Сруб  /м3) * (руб ./м3) 
1 	коммунального  комплекса  население  ** 
Мувиципальныераноны  

'Волоколамскнй  
1 АО  "Волоколамское  ПТП  РЖКХ " 

с  01.01.201 б  по  30.06.2016 21,10 24,90 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 22,26 26,27 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 22,26 26,27 1 
питьевая  вода  

с  01.07.2017 по  31.12.2017 24,77 29,23 
1  г . Волоколамск  - городское  поселение  ._ 

1олоколамск ; деревня  КаJхистово  - с  01.01.2018 по  30.06.2018 23,47 27 .69  

сельского  поселения  Кашинское ; с  01.07.2018 по  31.1.2018 24,59 v  29 у 02 
1.1 деревня  Нелидово  - сельское  поселение  - 

Чисменское ; деревня  Тимонино , С  01.01.2016 по  30.06.2016 31,59 37.28 - 
г  
` деревня   Курьялово , с . Ильинское  - с  01.07.2016 по  31.12.2016 32,41 38,24 
1 сельское  поселение  Ярополецкое  

с  01.01.2017 по  30.06.2017 32,41 38,24 
водоотведение  

1 с  01.07.2017 по  31.12.2017 32,41 38,24 
г  

с  01.01.2018 по  30.06.2018 33,98 40,10 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 35,40 41,77 
1 	' 

1 

с  01.01.2016 по  30 .06.2016 27,52 32,47 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 27,52 3147 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 27,52 32,47 
питьевая  вода  . 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 24,77 29,23 ь  
поселок  Сычево  - городское  поселение  с  01.01.2018 по  30.06.2018 28,74 33,91 1 Сычево ; поселок  Чисмена , село  - 

. Покровское , деревня  Гряды  - сельское  с  01.07.2018 по  31.12.2018 29,89 3527  
1.2 

поселение  Чисменское ; деревня  с  01.01.2016 по  30.06.2016 18,48 21,81 
Судниково  - сельское  поселение  
Спасское . с  01.07.2016 по  31.12.2016 19,60 23~ 13 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 19,60 23,13 
водоотведение  

с  01.07.2017 по  31.12.2017 26,08 30,77 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 20,51 24,20 

. с  01.07.2018 по  31.12.2018 21,32 25,16 

'' с  01.01.2016 по  30.06.2016 23,27 27,46 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 24,25 28,62 : 	' 
т  
: деревня  Кашино  - сельское  поселение  питьевая  вода  

с  01.01.2017 по  30.06.2017 24,25 22,62 
ё 
 Кашинское ; деревня  Ботово  - сельское  с  01.07.2017 по  31.12.2017 24,77 29,23 

` поселение  Кашинское ; село  Ярополец  - с  01.01.2018 по  30.06.2018 25,61 30,22 
сельское  поселение  Ярополецкое ; село  

Теряево  - сельское  поселение  с  01.07.2018 по  31.1.2.2018 26,91 31,75 
1.3 ;` ,' Теряевское ; село  Шестаково  - сельское  с  01.01.2016 по  30.06.2016 22,75 15,85 

поселение  Теряевское . . 
с  01.07.2016 по  31.12.201 б  23,71 27,98 

о  

о  

А  

л  
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водоотведение  (с . 
Петрово -Дальнее ) 

с  01.01.2016 по  30.06.2016 18,08 21,33 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 19,16 22,61 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 19,16 22,61 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 20,25 23,90 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 20,17 23,80 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 21,08 24,87 

Ленинский  

60 
~~ 	 ~~ 

АО  МОСМЕК  

питьевая  вода  

с  01.01.2016 по  30.06.2016 14,00 16,52 

18,17 
У. 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 15,40 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 15,40 18,17 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 16,94 19,99 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 16,18 19,09 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 16,91 19,95 
-- 

водоотведение  

с  01.01.2016 по  30.06.2016 34,26 40,43 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 35,59 42,00 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 35,59 42,00 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 36,70 43,31 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 37,58 44,34 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 39,38 46,47 

б  1 ФГУП  "Комплекс " ФСБ  России  

питьевая  вода  

с  01.01.2016 по  30.06.2016 62,57 73,83 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 64,64 76,28 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 64,64 76,28 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 66,66 78,66 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 68,15 80,42 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 71,20 84,02 

водоотведение  

с  01.01.2016 по  30.06.2016 108,65 128,21 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 112,10 132,28 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 112,10 132,28 
• 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 116,35 137,29 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 117,78 138,98 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 122,54 144,60 

62 
' 

АО  "Москокс " 

питьевая  вода  

с  01.01.2016 по  30.06.2016 30,46 35,94 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 31,43 37,09 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 31,43 37,09 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 31,82 37,55 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 33,16 39,13 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 34,76 41,02 

73,83 

водоотведение  

с  01.01.2016 по  30.06.2016 62,57 

с  01.07.201 б  по  31.12.2016 65,12 76,84 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 . 	65,12 76,84 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 67,85 80,06 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 68,72  8 1,09 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 71,97 84,92 

63 МУЛ  "Видновское  ПТО  ГХ " 

с  01.01.201 б  по  30.06.2016 28,41 33,52 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 29,45 34,75 



1 
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f 

питьевая  вода  

63 .1 
МУП  "Видновское  ПТО  ГХ " 
(Ленинский  муниципальный  район ) 

водоотведение  

1 

,; ь  

питьевая  вода  

63 .2 
МУП  "Видновское  ПТО  ГХ " 
(г .п . Горки  Ленинские  п/о  Петровское ) 

водоотведение  

питьевая  вода  

64 [ЗЛО  "Совхоз  имени  Ленина " 

I01010 i;iенжоi 

питьевая  вода  
65 ОАО  "ТФ  "Возрождение "  

(подъем  воды ) 

питьевая  вода  

66 
фГБУ  "РРЦ  "Детство " Минздрава  
России  

водоотведение  

с  01.01.2017 по  30:06.2017 29,45 34,75 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 30,43 35,91 

с  01.01.2018 по  3006.2018 31,03 ё  6,62 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 32,45 38,29 

с  01.01.2016 по  30.Об .2016 27,18 32,07 

с  01.07.201 б  по  31.12.2016 28,24 33,32 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 28,24 33,32 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 29,17 34,42 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 29,76 35,12 

с  О 1.07.2018 по  31.12.2015 31,11 36,71 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 10,65 12,57 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 11,72 13,83 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 5,41 6,38 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 6,06 7,15 

с  01.01.2016 по  30.06.2016 21,81 25,74 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 22,48 26,53 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 22,48 26,53 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 22 ,48 26,53 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 23,72 27,99 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 24,90 29,38 

с  01.01.2016 по  30.06.2016 21,13 24,93 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 21,97 25,92 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 21,97 25,92 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 23,49 27,72 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 23,25 27,44 

с  01.07.2018 
- 

по  31.12.2018. 24,41 28 , 80 
[ 

с  01.01.2016 по  30.06.2016 10,63 12,54 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 11,27 13,30 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 11,27 13,30 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 11,85 13,98 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 11,87 14,01 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 12,45 14,69 

с  01.01.2016 по  30.06.2016 46,09 54,39 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 46,09 54,39 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 46,09 54,39 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 46,67 55,07 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 47,53 56,09 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 49,54 58,46 

с  01.01.2016 по  30.06.2016 17,58 20,74 

с  01.07.2016 по  31.12.2016 18,21 21,49 

с  01.01.2017 по  30.06.2017 18,21 21,49 

с  01.07.2017 по  31.12.2017 18,92 22,33 

с  01.01.2018 по  30.06.2018 19,20 22,66 

с  01.07.2018 по  31.12.2018 20,11 23,73 

с  01.01.2016 по  30.06.2016 33,47 39,49 

с  01.07.201 б  по  31.12.2016 34,39 а0,58 

ч  
л  


